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Verzoek om een prejudiciéle beslissing, ingediend door het College van Beroep voor het bedrijfsleven

(Nederland) op 29 augustus 2023 — American Express Europe SA, American Express Carte France

SA, Visa Europe Ltd, MasterCard Europe SA, Autoriteit Consument en Markt, Koninklijke Luchtvaart
Maatschappij NV, andere partij: International Card Services BV
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Procestaal: Nederlands

Verwijzende rechter

College van Beroep voor het bedrijfsleven

Partijen in het hoofdgeding

Verzoekers: American Express Europe SA, American Express Carte France SA, Visa Europe Ltd, MasterCard Europe SA,
Autoriteit Consument en Markt, Koninklijke Luchtvaart Maatschappij NV

Andere partij: International Card Services BV

Prejudiciéle vragen

1) Moet artikel 2, punt 11, van Verordening (EU) 2015/751 (') van het Europees Parlement en de Raad van 29 april 2015
betreffende afwikkelingsvergoedingen voor op kaarten gebaseerde betalingstransacties (de Verordening) voor de
toepassing van de materiéle bepalingen van die verordening aldus worden uitgelegd dat het nettototaalbedrag aan
betalingen, kortingen of stimulansen die een co-brandingpartner van een driepartijenbetaalkaartschema in verband met
op kaarten gebaseerde betalingstransacties of daaraan gerelateerde activiteiten heeft ontvangen, wordt aangemerkt als
nettocompensatie, ook als die co-brandingpartner zelf geen uitgever is?

2) Moet artikel 4 van de Verordening gelezen in samenhang met artikel 2, punt 10, tweede zin, aldus worden uitgelegd dat
de nettocompensatie direct onder het bereik van artikel 4 valt?

3) Moet artikel 5 van de Verordening aldus worden uitgelegd dat het ook betrekking heeft op vergoedingen, met inbegrip
van de nettocompensatie, die een co-brandingpartner ontvangt van het betaalkaartschema, als de co-brandingpartner
geen uitgever is?

4) a. Moet artikel 5 van de Verordening zo worden uitgelegd dat een vergoeding, met inbegrip van de nettocompensatie,
die een co-brandingpartner met betrekking tot betalingstransacties of daaraan gerelateerde activiteiten ontvangt, een
oogmerk heeft dat gelijkwaardig is aan de afwikkelingsvergoeding, als die vergoeding de bedoeling heeft om de
activiteiten van het betaalkaartschema uit te breiden?

b. Moet artikel 5 van de Verordening aldus worden uitgelegd dat een vergoeding, met inbegrip van de nettocompensatie,
die een co-brandingpartner met betrekking tot betalingstransacties of daaraan gerelateerde activiteiten ontvangt, een
effect heeft dat gelijkwaardig is aan de afwikkelingsvergoeding, als die vergoeding ertoe leidt dat de activiteiten van
het betaalkaartschema uitbreiden?

c. Als het antwoord op deze vragen ontkennend luidt, dan rijst de vraag aan de hand van welke criteria en/of factoren
moet worden beoordeeld of een vergoeding, met in begrip van de nettocompensatie, die een co-brandingpartner met
betrekking tot betalingstransacties of daaraan gerelateerde activiteiten ontvangt, een oogmerk of effect heeft dat
gelijkwaardig is aan de afwikkelingsvergoeding?

5) Moet artikel 5 van de Verordening aldus worden uitgelegd dat een vergoeding al voor de toepassing van artikel 4 van de
Verordening beschouwd moet worden als deel van de afwikkelingsvergoeding als de vergoeding een oogmerk heeft dat
gelijkwaardig is aan de afwikkelingsvergoeding?
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6) Moet artikel 2, punt 11, van de Verordening aldus worden uitgelegd dat een door een co-brandingpartner aan een
driepartijenbetaalkaartschema betaalde handelarenvergoeding in mindering mag worden gebracht op betalingen,
kortingen of stimulansen die de co-brandingpartner van het betaalkaartschema in verband met op kaarten gebaseerde
betalingstransacties of daaraan gerelateerde activiteiten heeft ontvangen?

7) a. Moet artikel 2, punt 11, van de Verordening aldus worden uitgelegd dat niet alleen monetaire vergoedingen van de
co-brandingpartner, maar ook de kosten of de economische tegenwaarde van een prestatie van een
co-brandingpartner in mindering mogen worden gebracht op het totaalbedrag dat de co-brandingpartner van het
betaalkaartschema ontvangt?

b. Bij bevestigende beantwoording van deze vraag, op basis van welke maatstaven moet die waarde worden vastgesteld?

2/2 ELL http://data.europa.cu/eli/C[2023/1129/oj



	Zaak C-549/23, American Express Europe e.a.: Verzoek om een prejudiciële beslissing, ingediend door het College van Beroep voor het bedrijfsleven (Nederland) op 29 augustus 2023 — American Express Europe SA, American Express Carte France SA, Visa Europe Ltd, MasterCard Europe SA, Autoriteit Consument en Markt, Koninklijke Luchtvaart Maatschappij NV, andere partij: International Card Services BV

